SEXTA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 201112  CADERNO 3

exercer o respectivo cargo, com o conceito obtido de acordo com
o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57206420/1 LUIZA MARTA CAMPOS
SOUZA

TECNICO DE
ENFERMAGEM

CENTRO DE SAUDE
SÃO CAETANO DE

ODIVELAS
BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
10.05.2011.
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239713

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 44/2011

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lanches,
para atender as necessidades do Conselho Estadual de Saúde
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
o Pregoeiro responsável através do tel. (91) 4006-4869, ou
através do email cpl.sespa@gmail.com
Responsável pelo certame: Claudio dos Santos Silva
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/06/2011
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10422124949310000       339039                 0103000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 240068

PORTARIA Nº 557 DE 30 DE MAIO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006, e
considerando o teor do processo de nº 195958/2011.
RESOLVE:
LOTAR, a servidora ANA PATRICIA TEIXEIRA COELHO, matricula
nº 5534100/1, cargo CONSULTOR JURIDICO DO ESTADO, no
GABINETE DO SECRETÁRIO, a contar de 09.05.2011.

PORTARIA N° 560 DE 01 DE JUNHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
considerando o teor do processo n°69461/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a servidora CLAUDIA EUNICE FONSECA GARCIA,
matrícula nº57193962/1, cargo ADMINISTRADOR, da UNIDADE
DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA PRESIDENTE VARGAS para o
1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/CENTRO DE CUIDADOS DE
DEPENDENTES QUÍMICOS.

PORTARIA N° 561 DE 01 DE JUNHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
considerando o teor do processo n°150062/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a servidora ELZA MARIA PERES DAMASCENO,
matrícula nº722057/1, cargo AGENTE DE SAÚDE, do CENTRO
DE SAÚDE PEDREIRA para a UNIDADE DE REFERÊNCIA
ESPECIALIZADA REDUTO.

PORTARIA N° 562 DE 01 DE JUNHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
considerando o teor do processo n°174209/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a servidora IONE DO CARMO SAMPAIO DO
NASCIMENTO, matrícula nº5140595/1, cargo ADMINISTRADOR,
da UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA MATERNO
INFANTIL para a UNIDADE DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA
REDUTO.

PORTARIA N° 563 DE 01 DE JUNHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
considerando o teor do memorando n°163/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a contar de 26.05.2011, o servidor RAPHAEL
LIMA PINHEIRO, matrícula nº57194747/1, cargo AGENTE
ADMINISTRATIVO, da SEÇÃO DE TRATAMENTO FORA DE
DOMICÍLIO para a DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/
CONTROLE INTERNO.

PORTARIA N° 564 DE 01 DE JUNHO DE 2011
A Diretora do Departamento de Recursos Humanos, usando
das atribuições que lhe são delegadas pela PORTARIA Nº 50
de 17.01.2006, publicada no DOE nº. 30605 de 19.01.2006,
considerando o teor do processo n°186382/2011.
R E S O LV E :
REMOVER, a contar de 30.05.2011, a servidora MARIA
DE NAZARÉ FERREIRA DE SOUZA, matrícula nº120405/1,
cargo AUXILIAR DE SAÚDE, da UNIDADE DE REABILITAÇÃO
PSICOSSOCIAL para o CENTRO DE SAÚDE NOVA MARAMBAIA/

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 02.06.2011.
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS /
SESPA

APOSTILA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239600

APOSTILA
FICA RETIFICADO NA PORTARIA N° 551 DE 22.02.2011,
PUBLICADA NO DOE DE N° 31.884 DE 30.03.2011, QUE
DESIGNOU A SERVIDORA KATIA CILENE TABOSA MOREIRA, O
SEGUINTE;
ONDE SE LÊ: PERÍODO DE 23.03 A 21.05.2011
LEIA-SE: PERÍODO DE 23.03 A 21.04.2011
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM 02.06.2011
ANA CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS /
SESPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239847

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/06/2011
Nome do Servidor                                  Cargo do Servidor                      Término Vínculo
Observação
CHRISTINE DA SILVA CRUZ ALVES                     CONSULTOR JURIDICO                 30/11/2011
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239848

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO
Data de Admissão: 01/06/2011
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANTONIA DE NAZARETH DIAS FERREIRA                 MEDICO-CITOPATOLOGIA               30/11/2011
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 024/
SESPA/2011

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239754
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 024/

SESPA/2011
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA COORDENAÇÃO ESTADUAL DE
SAÚDE DA MULHER.
FIRMA VENCEDORA: PARA BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAL
DE INFORMÁTICA LTDA - EPP FOI A VENCEDORA DO PRESENTE
CERTAME PELO CRITÉRIO DE MENOR VALOR GLOBAL NO TOTAL
DE R$ 12.711,17.
TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO 024/SESPA/2011, R$
12.711,17 (DOZE MIL SETECENTOS E ONZE REAIS E DEZESSETE
CENTAVOS.
HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIAS-LICENÇAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 239765

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS
LICENÇA SAÚDE:

L.M. 19219/18.05.2011
NOME : JANETE FREITAS BRITO
MATRICULA :5115353/1
CARGO :AUX. DE INFORMÁTICA
LOTAÇÃO :CS BENFICA
PERÍODO :18.05.2011 a 01.06.2011 .

L.M. 19262/09.05.2011
NOME : CARLOS AFONSO GERMAQUE DE LIMA
MATRICULA :721034/1
CARGO :ODONTÓLOGO
LOTAÇÃO :CS GUAMÁ
PERÍODO :09.05.2011 a 31.05.2011 .

L.M. 111753A/24.05.2011
NOME : EDNA DE NAZARÉ DOS SANTOS CARDOSO
MATRICULA :57206400/1
CARGO :AG. DE ARTES PRÁTICAS
LOTAÇÃO :LACEN
PERÍODO :13.05.2011 a 21.05.2011 .

L.M. 111709A/24.05.2011
NOME : TÂNIA MARIA OLIVEIRA DE MELO
MATRICULA :57210063/1
CARGO :TÉC. DE ENFERMAGEM
LOTAÇÃO :CS SÃO CETANO DE ODIVELAS
PERÍODO :23.04.2011 a 10.05.2011 .

L.M.111737A/24.05.2011
NOME : NEUSANGELA DOS SANTOS DE CARVALHO
MATRICULA :54190153/1
CARGO :PSICÓLOGO
LOTAÇÃO :URE AIDS
PERÍODO :16.05.2011 a 20.05.2011 .

L.M. 111724A/24.05.2011
NOME : MARILIA BENTES PAES
MATRICULA :57175349/1

CARGO :FONOAUDIÓLOGO
LOTAÇÃO :HRAS
PERÍODO :18.05.2011 a 31.05.2011 .

L.M. 111577A/20.05.2011
NOME : FABIOLA NAVARRO CORDEIRO
MATRICULA :55585506/1
CARGO :AG. DE PORTARIA
LOTAÇÃO :UE JOÃO PAULO II
PERÍODO :30.04.2011 a 29.05.2011 .

L.M. 111371A/17.05.2011
NOME : VERA LÚCIA FONSECA DE SOUZA
MATRICULA :723274/3
CARGO :PSICÓLOGO
LOTAÇÃO :CAPS GRÃO PARÁ
PERÍODO :12.04.2011 a 15.04.2011 .

L.M. 111376A/17.05.2011
NOME : EDINAMAR MARQUES DA LUZ
MATRICULA :726508/1
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :1° CRS
PERÍODO :05.05.2011 a 09.05.2011 .

L.M. 111556A/20.05.2011
NOME : KÁTIA SIMONE BALBI NORONHA
MATRICULA :54189329/1
CARGO :FARMACEUTICO
LOTAÇÃO :URE AIDS
PERÍODO :09.05.2011 a 18.05.2011 .

L.M. 111539A/19.05.2011
NOME : SÔNIA MARIA LIMA DOS SANTOS
MATRICULA :5088054/1
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :URE AIDS
PERÍODO :11.05.2011 a 20.05.2011 .

L.M. 111502A/19.05.2011
NOME : ELIANA DE NAZARÉ PAIXÃO DE SOUZA
MATRICULA :5086493/2
CARGO :ASSISTENTE SOCIAL
LOTAÇÃO :2°CRS
PERÍODO :10.05.2011 a 13.05.2011 .

L.M. 111550A/19.05.2011
NOME : VILMA SEVERINA DE OLIVEIRA
MATRICULA :54189927/1
CARGO :FARMACÊUTICO- BIOQUIMICO
LOTAÇÃO :CIASPA
PERÍODO :05.05.2011 a 08.05.2011 .

L.M. 111433A/18.05.2011
NOME : LORENA MENDONÇA CANICEIRO BENTES
MATRICULA :57194955
CARGO :FARMACÊUTICO-BIOQUIMICO
LOTAÇÃO :URE AIDS
PERÍODO :06.05.2011 a 13.05.2011 .

L.M. 111377A/17.05.2011
NOME : ODNEA SOUZA DOS REIS
MATRICULA :5122260/1
CARGO :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :HR SALINÓPOLIS
PERÍODO :06.05.2011 a 30.05.2011 .

L.M. 111678A/24.05.2011
NOME : MARIA DE JESUS DE OLIVEIRA AMARAL
MATRICULA :109088/1
CARGO :AUX. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :CS BUJARÚ
PERÍODO :05.04.2011 a 03.06.2011 .

L.M. 111386A/18.05.2011
NOME : ROSANGELA DO CARMO PINTO GUSMÃO
MATRICULA :87971/1
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :1° CRS
PERÍODO :05.05.2011 a 09.05.2011 .

L.M. 111389A/18.05.2011
NOME : MARIA HELENA ARAUJO DA SILVA
MATRICULA :120723/1
CARGO :AG. DE SAÚDE
LOTAÇÃO :CS MARCO
PERÍODO :05.05.2011 a 14.05.2011 .

L.M. 111598A/23.05.2011
NOME : ERNESTINA NAZARÉ CARDOSO ALVES
MATRICULA :5875749/2
CARGO :ENFERMEIRO
LOTAÇÃO :5° CRS
PERÍODO : 10.05.2011 a 23.06.2011 .

L.M. 111621A/23.05.2011
NOME : MARILIA BARBOSA SANTOS SASSIM RODRIGUES
MATRICULA :54182096/2
CARGO :MÉDICO
LOTAÇÃO :UBS PEDREIRA
PERÍODO :16.05.2011 a 30.05.2011 .

L.M. 111647A/23.05.2011
NOME :PATRICIA ROCHELE ROCHA VALENTE
MATRICULA :3267121/2
CARGO :PSICÓLOGO
LOTAÇÃO :URE MIA
PERÍODO :02.05.2011 a 09.05.2011 .

L.M. 111646A/23.05.2011
NOME : LEIDIANE GEMAQUE DE SOUSA